
 

 
Data Horário

02/10/2017 

19:00

19:15

20:10

21:00

22:00

03/10/2017 

19:00

19:15

20:10

21:00

22:00

 
 
 

 
UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS 
 

Registrado na S.D.R.A. sob n° 11 / L-17 

Em 22 de março de 2018. 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO  

Horário  Atividade  Ministrante  

19:00 Abertura Comissão Organizadora 

Auditório Dom 

19:15 
Diagnóstico das Doenças 
Inflamatórias Intestinais  

Marcelo Alexandre Pinto 
de Britto 

20:10 Intolerância Alimentares  Gustavo Gonzales Real  

21:00 
Tratamento atual da 
Hepatite C crônica no Brasil  

Maria Augusta Lang De 
Carli 

22:00 Término e coffee break .-.-.-.-.-. 

19:00 Abertura Comissão Organizadora 

19:15 Hepatocarcinoma Marcio Valerio Costa 

20:10 Pancreatite Aguda Carolina ZiebellCarpena 

21:00 Hemorragia Digestiva Alta  Renato Azevedo da 
Silva  

22:00 Término e coffee break Comissão Organizadora 

 
 
 

            
Supervisora de Registros Acadêmicos

Local  

Auditório Dom 
Antônio 
Zattera 

 

 
 
 

            Morgana Blaz da Rosa 
Supervisora de Registros Acadêmicos 

 


