PROGRAMAÇÃO				
Data	Horário	Atividade	Ministrante	Local
02/10/2017	19:00	Abertura	Comissão Organizadora	Auditório Dom Antônio Zattera
	19:15	Diagnóstico das Doenças Inflamatórias Intestinais	Marcelo Alexandre Pinto de Britto	
	20:10	Intolerância Alimentares	Gustavo Gonzales Real	
	21:00	Tratamento atual da Hepatite C crônica no Brasil	Maria Augusta Lang De Carli	
	22:00	Término e coffee break	inininini.	
03/10/2017	19:00	Abertura	Comissão Organizadora	
	19:15	Hepatocarcinoma	Marcio Valerio Costa	
	20:10	Pancreatite Aguda	Carolina ZiebellCarpena	
	21:00	Hemorragia Digestiva Alta	Renato Azevedo da Silva	
	22:00	Término e coffee break	Comissão Organizadora	

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS Registrado na S.D.R.A. sob n° 11 / L-17 Em 22 de março de 2018.

Morgana Blaz da Rosa Supervisora de Registros Acadêmicos